
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 57 del 23-09-2020

N. 228 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E
DEL CONSIGLIO COMUNALE -  20 E 21 SETTEMBRE 2020. LIQUIDAZIONE ONORARI
AI COMPONENTI DEL SEGGIO ELETTORALE DI SEZIONE.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  ventitre del mese di settembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
- che in data 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le votazioni per
il Referendum costituzionale per la riduzione del numero dei
Parlamentari e l’Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale
di Scheggino;

- che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari spettanti ai
componenti del seggio elettorale, che hanno partecipato alle predette
operazioni elettorali;

Vista la nota acquisita agli atti in data 31.08.2020 al prot. n. 4293,
con cui  è stato comunicato, dalla Corte d'Appello di Perugia, il
nominativo del Presidente di Seggio;

Visto il verbale n. 29 del 27/08/2020 della Commissione Elettorale
Comunale, con il quale sono stati nominati n. 4 scrutatori e n. 4
riserve per il seggio elettorale di sezione;

Dato atto che il Presidente di seggio, nominato dalla Corte di Appello
di Perugia, ha provveduto a nominare il segretario dell’ufficio de
sezione in data 03.09.2020;

Viste le circolari della F.L. n. 15/20 e n. 16/20 del 24.07.2020 e la
n. 17/2020 del 12.09.2020, pervenute dal Ministero dell’Interno, con
le quali viene precisato, tra l’altro,  che gli onorari da liquidare
ai componenti dei seggi elettorali ordinari, sono nella misura di
seguito specificata:

-Presidenti di seggio € 187,00
-Scrutatori e Segretari € 145,00;

Considerato che la suddetta spesa per gli onorari fissi e per il
trattamento di missione grava al 50% a carico dello Stato e al 50% a
carico del bilancio del Comune di Scheggino;

Visto il prospetto redatto dal Presidente di seggio, debitamente
sottoscritto, per la parte di competenza, dal Presidente e dal
Segretario, attestanti le persone che hanno effettivamente partecipato
alle operazioni del seggio per tutta la durata delle stesse,
riportante, altresì, il codice fiscale dei componenti del seggio;

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 23-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ritenuto necessario pertanto di impegnare in favore dei Signori
componenti del seggio elettorale, per onorari la somma a fianco di
ciascuno segnata e risultante dal prospetto allegato per fare parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, sottoscritto
dal Presidente di seggio e dal Segretario, il cui riepilogo è
riportato nel prospetto che segue:

Componenti seggio
ordinario

Importi

Presidente 1 Euro 187,00 Euro 187,00

Scrutatori e Segretario 5 Euro 145,00 Euro 725,00

Totale Euro 912,00

Ritenuto, quindi, opportuno impegnare la complessiva spesa di Euro
912,00 al cap. 45/1 “Spese per elezioni – Prestazione di servizi” del
bilancio 2020, e contestualmente liquidare il compenso al presidente
di seggio, a ciascuno degli scrutatori ed al  segretario del seggio
suddetto ;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”, e successive modificazioni ed
integrazioni;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi” e s. m. ed i.;

Accertato che il presente atto, in assenza del Resp.le dell’area Amm.va
del Comune di Scheggino, e’ stato adottato dal Segretario Comunale;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa:

Di impegnare e contestualmente liquidare in favore dei componenti1.
del seggio elettorale che effettivamente hanno partecipato alle
operazioni del seggio, in occasione del Referendum e le Elezioni
Comunali indette per il 20 e 21.09.2020, le somme indicate nel
prospetto allegato, sottoscritto dal Presidente di seggio e dal
Segretario, che costituiscono parte integrante e sostanziale della
presente determinazione, il cui riepilogo è riportato nel prospetto
che segue:

Componenti seggio
ordinario

Importi

Presidente 1 Euro 187,00 Euro 187,00

Scrutatori e Segretario 5 Euro 145,00 Euro 725,00

Totale Euro 912,00

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 23-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



2) Di imputare la complessiva spesa di Euro 912,00 al cap. 45/1 “Spese
per elezioni – Prestazione di servizi” del bilancio di previsione anno
2020.

3) Di dare atto che la complessiva somma di € 912,00, pari al 100%
delle spese sostenute per i compensi dei componenti del seggio è da
ripartirsi per il 50% a carico dello Stato e per il rimanente 50% a
carico del bilancio del Comune di Scheggino.

4) Di dare atto che le spese sostenute verranno inserite nel
rendiconto da sottoporre alla Prefettura per il rimborso da parte
dello Stato.

5) Di evidenziare che gli onorari spettanti ai componenti gli uffici
elettorali costituiscono rimborso spese fisso forfetario non
assoggettabile a ritenute o imposte (ivi comprese quelle relative al
bollo di quietanza).

6) Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di
spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

=====================================

IL RESP.LE DELL'AREA AMM.VA
F.to Ass. Ernesto Miraggio

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 23-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,23-09-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 453 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  23-09-2020  al 08-10-2020

Dalla Residenza Municipale, 23-09-2020

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 23-09-2020

       IL RESP.LE AREA AMM.VA
                                           Ass. Ernesto Miraggio

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 57 del 23-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


